Ano 4                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 974
São Borja, Quarta-feira, 08 de Setembro de 2021

________________

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 19.132, DE 8 DE SETEMBRO DE 2021

Declara hóspedes oficiais no Município de São
Borja o Governador do Lions do Distrito LD4 e
Esposa.

O VICE-PREFEITO DE SÃO BORJA, NO EXERCÍCIO DO CARGO DE PREFEITO,  no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 50, inciso IV, da Lei Orgânica
do Município e

Considerando, a visita do Governador do Distrito LD4 de Lions Internacional,
em São Borja/RS;

Considerando,  a  intensa  participação  dos  colaboradores  do  Lions  nas
comunidades e no desenvolvimento das entidades municipais;

Considerando,  a  extrema  relevância  e  colaboração  do  Lions  para  o
Município.

DECRETA:

Art.  1º.  Ficam declarados HÓSPEDES OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO
BORJA/RS, no dia 8 de setembro de 2021, o senhor Governador do Distrito LD4 de Lions
Internacional DILSON GUERRA e a senhora ELISANGELA GUERRA.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São Borja, 8 de setembro de 2021.

Roque Langendolff Feltrin,
Vice-Prefeito de São Borja,
no exercício do cargo de Prefeito.

Registre-se e publique-se: Publicado no Diário Oficial do Município de São Borja

– DOESB (www.saoborja.rs.gov.br) em: 08/09/2021

http://www.saoborja.rs.gov.br/

Ano 4                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 974
São Borja, Quarta-feira, 08 de Setembro de 2021

________________

Reinaldo Menezes Garcia,
Chefe de Gabinete.

SMPOP
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie:  Contrato de número 069/2021/DCL/SMPOP.  Objeto:  Contratação do SEBRAE para capacitações técnicas, de gestão em
turismo,  através de cursos,  palestras e oficinas,  objetivando a otimização da elaboração do Plano Municipal  de Turismo.  Origem:
Dispensa de Licitação n° 29/2021/SMPOP/DCL.  Contratada: SERVIÇO DE APOIO A MICRO E PEQUENAS EMPRESAS - SEBRAE,
inscrita no CNPJ/MF sob n° 871.127.36/0001-30.  Valor do contrato: R$ 12.126,00 (Doze mil, cento e vinte e seis reais).  Prazo de
vigência: 3 (três) meses, a contar de sua assinatura, podendo ser prorrogado pelas partes, nos termos do art. 57, II, da Lei Federal n.º
8.666, de 21 de junho de 1993. Data de assinatura: 08 de setembro de 2021. São Borja, 03 de setembro de 2021. Eduardo Bonotto –
Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial n° 012/2021/PP/SMPOP/DCL – Tipo menor preço por item. Objeto: Registro de Preços para gêneros alimentícios - II.
Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da documentação de habilitação encerrar-se-á às 08h30min do dia 27/09/2021. A abertura
dos  envelopes  iniciará  às  09h  do  dia  27/09/2021.  Informações  e  Edital  nos  e-mails  licita@saoborja.rs.gov.br  e
licitacoes.saoborja@gmail.com,  no  site:  www.saoborja.rs.gov.br,  ou  fone  (55)  3431-9428.  São  Borja,  RS,  03/09/2021.  Carlos  Luiz
Luchese – Secretário Substituto de Planejamento.

AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO 01
Pregão Eletrônico n° 045/2021/PE/SMPOP/DCL – Tipo menor preço por item. Modo de disputa: aberto. Objeto: Registro de preços de
material de expediente, educativo e esportivo - III, para as atividades desenvolvidas pela municipalidade. Data da sessão: 29/09/2021, às
09 horas. Local: Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações, bem como cópia do Edital acima,
poderão ser obtidas através dos e-mails licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com e no site: www.saoborja.rs.gov.br,
fone (55) 3431-9428. São Borja, RS, 03/09/2021. Carlos Luiz Luchese – Secretário Substituto de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial n° 013/2021/PP/SMPOP/DCL – Tipo menor preço por item. Objeto: Registro de preços de água mineral para consumo
nas dependências da Prefeitura Municipal de São Borja. Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da documentação de habilitação
encerrar-se-á às 08h30min do dia 28/09/2021. A abertura dos envelopes iniciará às 09h do dia 28/09/2021. Informações e Edital nos e-
mails licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com, no site: www.saoborja.rs.gov.br, ou fone (55) 3431-9428. São Borja,
RS, 03/09/2021. Carlos Luiz Luchese – Secretário Substituto de Planejamento.

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato de número 070/2021/DCL/SMPOP. Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva, com fornecimento de peças para os gabinetes odontológicos da Rede Municipal. Origem: Dispensa de Licitação
nº 025/2021/SMPOP/DCL.  Contratada: CARLOS GEOVANI ACOSTA SIQUEIRA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 10.555.721/0001-11.
Valor do contrato: R$ 8.333,33 (Oito mil, trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos) mensal. Prazo de vigência: 06 (seis)
meses, a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado mediante solicitação da secretaria e através de termo aditivo, nos
termos da Lei 8666/93.  Data de assinatura: 07 de junho de 2021. São Borja, 03 de setembro de 2021. Eduardo Bonotto – Prefeito
Municipal.